Постановление администрации Нефтеюганского района № 3560-па от 16.11.2012.
О межведомственной комиссии  по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Нефтеюганского района
В целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Нефтеюганского района, координации деятельности структурных подразделений администрации Нефтеюганского района, органов местного самоуправления муниципальных образований Нефтеюганского района, профессиональных союзов, оздоровительных и иных организаций, молодёжных, детских и иных общественных объединений, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии  по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Нефтеюганского района и её состав (приложения 1,2).

2. Считать утратившими силу:

- Постановление администрации Нефтеюганского района от 18.06.2010 № 823-па «Об утверждении Положения и состава межведомственной комиссии  по организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи Нефтеюганского района»;

- Постановление администрации Нефтеюганского района от 20.05.2011 № 784-па «О внесении изменений в постановление администрации  Нефтеюганского района от 18.06.2010 года № 823-па»;
- Постановление администрации Нефтеюганского района от 09.11.2011 № 2206-па «О внесении изменений в постановление администрации  Нефтеюганского района от 18.06.2010 года № 823-па».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  района Гречишникова А.П.
Первый заместитель

главы администрации                                                        А.С.Осовский
Приложение № 1

к постановлению администрации

Нефтеюганского района

от _16.11.2012._ №___3560__

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по организации  отдыха, оздоровления,

занятости детей, подростков и молодёжи Нефтеюганского района

1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Нефтеюганского  района (далее – Комиссия) создана в целях обеспечения согласованных действий структурных подразделений администрации Нефтеюганского района, органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Нефтеюганского района, профессиональных союзов, оздоровительных и иных организаций, молодёжных, детских и иных общественных объединений в решении вопросов детского и молодёжного отдыха, оздоровления и занятости в Нефтеюганском районе.

1.2. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с органами
исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, внебюджетными фондами, действующими на территории Нефтеюганского района, общественными объединениями и иными организациями, независимо от их ведомственной принадлежности и формы собственности.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, законами и иными нормативными правовыми актами
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Уставом Нефтеюганского района, иными муниципальными правовыми актами Нефтеюганского района, настоящим Положением, международными правовыми актами, ратифицированными Российской Федерацией.

2. Основные задачи Комиссии
2.1. Обеспечение разработки и реализации муниципальных ведомственных целевых программ по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи Нефтеюганского района.

2.2. Подготовка и внесение в установленном порядке предложений в Думу
Нефтеюганского района по совершенствованию законодательных и иных нормативных правовых актов по вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи.

2.3. Координация деятельности структурных подразделений администрации района, органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Нефтеюганского района, учреждений, предприятий и организаций в обеспечении организации оздоровительной работы, отдыха, занятости детей, подростков и молодёжи Нефтеюганского района.

3. Основные направления деятельности Комиссии
3.1. Обеспечение комплексного анализа организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи Нефтеюганского района.

3.2. Осуществление мер по совершенствованию механизма реализации ведомственных целевых программ, муниципальных правовых актов Нефтеюганского района в сфере организации отдыха и оздоровления.
3.3. Внесение в установленном порядке предложений на рассмотрение Главы администрации Нефтеюганского района о распределении финансовых средств и материальных ресурсов, направляемых на организацию отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи.

3.4. Принятие в пределах своей компетенции решений, обеспечивающих
координацию деятельности структурных подразделений администрации Нефтеюганского района и органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Нефтеюганского района по улучшению организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Нефтеюганского района.

3.5. Участие в работе российских, межрегиональных, окружных, конференций, семинаров по вопросам отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи.

4. Права Комиссии:
Комиссия имеет право:
4.1. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц структурных подразделений администрации Нефтеюганского района, органов местного самоуправления городского и сельских поселений Нефтеюганского района, представителей работодателей, профсоюзов по вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи.

4.2. 3апрашивать у органов местного самоуправления  городского и сельских поселений в границах Нефтеюганского района, общественных и иных организаций документы, материалы и информацию, относящуюся к компетенции Комиссии.

4.3. Создавать экспертные комиссии, рабочие группы, вносить предложения по привлечению специалистов для проведения разработки, экспертиз, научных исследований по проблемам оздоровления, отдыха, занятости детей, подростков и молодёжи.

4.4. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам улучшения организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи
в администрацию Нефтеюганского района.

4.5. Принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

5. Состав  Комиссии
5.1. Комиссию возглавляет председатель – заместитель главы администрации Нефтеюганского района.
5.2. В состав Комиссии входят представители структурных подразделений администрации Нефтеюганского района, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (по согласованию) и организаций.

5.3.  В состав Комиссии при необходимости могут входить представители иных органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, организаций и учреждений любых форм собственности, средств массовой информации.
5.4. Председатель Комиссии и его заместитель несут персональную
ответственность за организацию работы Комиссии, законность принимаемых решений и осуществляют контроль за их исполнением.

6. Заседания  Комиссии
6.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым её председателем.

6.2. 3аседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее состава.

6.3. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

6.4. Члены Комиссии при обсуждении и голосовании обладают равными
правами. Решения на заседаниях Комиссии принимаются большинством
голосов присутствующих членов Комиссии; в случае равенства голосов право
решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.

6.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и ответственным секретарем.

6.6. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех органов, входящих в состав комиссии, а также организаций, подведомственных этим органам.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Нефтеюганского района

от _16.11.2012.__ №__3560___

Состав

межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления,

занятости детей, подростков и молодёжи Нефтеюганского района
 (далее – Комиссии)
- Заместитель Главы администрации Нефтеюганского района, в ведении которого находится Департамент образования и молодёжной политики Нефтеюганского района, председатель Комиссии

- Директор Департамента образования и молодёжной политики Нефтеюганского района, заместитель председателя Комиссии

-  Ответственный секретарь Комиссии

- Директор Департамента финансов Нефтеюганского района - заместитель главы администрации
- Главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Центральная районная больница»
- Начальник отдела социально-трудовых отношений администрации Нефтеюганского района
- Председатель комитета по опеке и попечительству Нефтеюганского района
- Начальник отдела по делам молодёжи Департамента образования и молодёжной политики Нефтеюганского района

- Начальник отдела по делам несовершеннолетних, защите их прав администрации Нефтеюганского района
- Председатель комитета по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов администрации Нефтеюганского района
- Председатель комитета гражданской защиты населения Нефтеюганского района
- Директор Департамента культуры и  спорта Нефтеюганского района
- Начальник Управления по информационной политике администрации Нефтеюганского района

- Начальник отдела эксплуатации Нефтеюганского районного муниципального учреждения  «Торгово-транспортное предприятие»
- Начальник Управления социальной защиты населения по г.Нефтеюганску, Нефтеюганскому району (по согласованию)

- Начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по г.Нефтеюганску, Нефтеюганскому району и г.Пыть-Ях (по согласованию)

- Директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Нефтеюганский Центр занятости населения» (по согласованию)

- Начальник Отдела министерства внутренних дел РФ по Нефтеюганскому району (по согласованию)

- Начальник отдела надзорной деятельности по г.г.Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию)
- Ответственный секретарь Нефтеюганской муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
- Координатор стороны полномочных представителей органов местного самоуправления муниципального образования «Нефтеюганский район» (по согласованию)
- Координатор стороны полномочных представителей Нефтеюганского территориального объединения работодателей (по согласованию)
- Координатор стороны полномочных представителей Нефтеюганского территориального объединения организаций профсоюзов (по согласованию)